
 
Estado de Santa Catarina 
Município de Luís Alves 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

LUÍS ALVES – SC 

Rua: Erich Gielow, nº 35 – Centro  – Luís Alves – SC  
CEP 89.115-000 / Fone/Fax: (047) 33-771355 

 

 

 

RESOLUÇÃO 02/2012 

 

 

Luís Alves, 10 de abril de 2012 

 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS do Município de Luís Alves-

SC, em REUNIÃO ORDINÁRIA, realizada em 10 de abril de 2012, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

 

CONSIDERANDO os ofícios número 05/2012 e 10/2012 enviados pela Secretaria de Estado de 

Assistência Social, Trabalho e Habitação-SST e Diretoria de Assistência Social-DIAS nos meses de 

março e abril do presente ano, solicitando e reafirmando a necessidade de adesão a cofinanciamento do 

Fundo Estadual de Assistência Social para a execução de Benefícios Eventuais. 

 

CONSIDERANDO  o conteúdo do Protocolo de Gestão Integrada de Serviços, Benefícios e 

Transferências de renda no âmbito do Sistema Único de Assistência Social-SUAS, publicado em 2009 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar a Adesão do co-financiamento do Fundo Estadual de Assistência Social, no valor de R$: 

1.211,48 para recursos vinculados aos benefícios eventuais, priorizando sua aplicação no benefício de 

auxílio natalidade. 

 

_______________________________ 

Evandro Ricardo 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 


